
 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2019 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

 

           Číslo 12/2019   Obec Libějovice 
Prosinec 2019   Libějovice 26 

                                                        387 72 Libějovice 
 
Tel:   383 382 064     
Tel. starosta:  606 692 079   
web:   www.libejovice.cz 
email:   podatelna@libejovice.cz 

 
    Knihovna:    Pátek 16 - 17 hod.         

                                               Veřejný internet:   V úředních hodinách knihovny 
 

Zprávy z radnice 

 Úřední hodiny pro veřejnost: 
 

Obecní úřad:    Pošta:     Jednota: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí 8 – 11 ----------  Pondělí 6 – 11  ---------- 
Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 11 ----------  Úterý 6 – 11  ---------- 

Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30  Středa 6 – 11  13 –15 

Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 11 ----------  Čtvrtek 6 – 11  ---------- 

Pátek 8 - 11 ---------  Pátek 8 – 11 ---------- 
 
 

 Pátek 6 – 11  13 – 15 

 
 

       Sobota 6,30 – 9,30  ---------- 

http://www.libejovice.cz/
mailto:podatelna@libejovice.cz


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2019 

 

2 
 

 Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2020:  
 
 

 
 
 
Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír, elektrošrot, olej 
z kuchyně a žárovky. 
 

 Kalendáře 2020  

 
Součástí tohoto čísla občasníku je kalendář Mikroregionu Chelčicko – 
Lhenického. Pokud tento kalendář nenaleznete ve své poštovní schránce, 
můžete si jej vyzvednout na Obecním úřadě Libějovice v úředních hodinách 
nebo po telefonické domluvě.  
 

 Vánoční otevírací doba pošty Libějovice 
 

Pondělí 23. 12.  8:00 – 11:00 
Pátek 27. 12.  Zavřeno 
Pondělí 30. 12.  8:00 – 11:00 
Úterý 31. 12.  8.00 – 11:00 
 

 Vánoční otevírací doba Obecního úřadu Libějovice 
 
Pondělí 23. 12. 2019  Zavřeno 
Pátek 27. 12. 2019  Zavřeno 
Pondělí 30. 12. 2019  Zavřeno 
 

 Obecní knihovna 

V pátek 20. 12. 2019 a 27. 12. 2019 bude Obecní knihovna uzavřena. 
 

 Vánoční otevírací doba Jednoty Libějovice 
 
Pátek 

 
20. 12. 2019 

 
6:00 – 11:00 

 
12:00 – 14:00 

Sobota 21. 12. 2019 6:30 – 9:30  

Pondělí 23. 12. 2019 6:00 – 11:00  

Úterý 24. 12. 2019 6:30 – 8:30  

Středa 25. 12. 2019 Zavřeno  

Čtvrtek 26. 12. 2019 Zavřeno  

Pátek 27. 12. 2019 6:00 – 13:00  

Sobota 28. 12. 2019 6:30 – 9:30  

Pondělí 30. 12. 2019 6:00 – 11:00  

Úterý 31. 12. 2019 6:30 – 9:00  

Středa 1. 1. 20120 Zavřeno  

 

14.1. 28.1. 11.2. 25.2. 10.3. 24.3. 7.4. 21.4. 5.5. 

19.5. 2.6. 16.6. 30.6. 14.7. 28.7 11.8. 25.8. 8.9. 

22.9. 6.10. 20.10 3.11. 17.11. 1.12. 15.12. 29.12. 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2019 

 

3 
 

 Kontejner na bio-odpad 
 
Kontejner na bio-odpad bude v době od prosince 2019 do února 2020 přistaven v Libějovicích u sběrného 
dvora (V této době nebude převážen do ostatních vsí).  
 
CO LZE VHODIT: 

 VEŠKERÉ ROSTLINNÉ ZBYTKY (TRÁVA, LISTÍ, KŮRA, ŠTĚPKY, PILINY, ODPAD ZE ZAHRÁDKY) 
 ODPAD Z KUCHYNĚ (POUZE ROSTLINNÉ ZBYTKY, OVOCE, ZELENINA) 

Je zakázáno do kontejneru ukládat uhynulá zvířata, kůže, vnitřnosti, kosti a zbytky jídel včetně pečiva!!! 
Dále žádný materiál nerostlinného původu.  
 
 
  

 Uskutečněné akce v roce 2019: 
 

Akce podpořené dotacemi 
Kaple sv. Antonína, Černěves – oprava kopule 

- Z grantového programu JčK*  „Kulturní dědictví“  - 26.323,53 Kč 
- Z rozpočtu obce – 25.766,47 Kč 

 
Výměna oken a dveří na sportovním zařízení Libějovice včetně bezbariérového přístupu 

- Z grantového programu JčK „Program obnovy venkova JčK v roce 2019“ – 280.000,- Kč 
- Z rozpočtu obce – akce bude vyúčtována v lednu 2020 

 
* JčK – Jihočeský kraj 
     
 
 
 
 
 
 

Kultura
 

 Tradiční zdobení vánočních stromů: 
 

1. adventní neděli jsme ve všech našich obcích společně rozsvítili 
vánoční stromy. Nechyběly koledy, cukroví a dobrá nálada. Všem, 
kterým pomáhali při zdobení a vaření punče, děkujeme. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2019 

 

4 
 

 Setkání důchodců v Nestanicích: 
 

V sobotu 14. 12. 2019 se uskutečnilo již tradiční setkání důchodců v Nestanicích. K tanci a poslechu zahrála 
Netolička a večerní program  zpestřili děti z mateřské školy Malovice, děti z Nestanic a dívky z Netolic. 
Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci této akce. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Domov Žlutý Petrklíč, z. s. - PODĚKOVÁNÍ 
 
Ráda bych touto cestou poděkovala svému manželovi Václavu Čížkovi, který i v letošním 
roce uspořádal v pořadí již 4. charitativní ples ve prospěch týdenního stacionáře Domov 
Žlutý Petrklíč, z.s. na Lomci. Výtěžek z plesu byl 10.500,- Kč a byl vložen na veřejnou 
sbírku Domova Žlutý Petrklíč, z.s. Bude použit na úhradu nákladů spojené s provozem 
týdenního stacionáře. Poděkování patří také panu starostovi Obce Libějovice, který poskytl pronájem sálu 
kulturního domu v obci Nestanice na tento charitativní ples zdarma.  
Děkujeme dobrovolníkům a všem, kteří se tohoto plesu účastnili a pomohli tak přispět na dobročinnou věc.  
 
Ráda bych také poděkovala paní Vendulce Růžičkové, která je organizátorkou velmi oblíbené akce s názvem 
,,Adventní věnce pro Domov Žlutý Petrklíč“. Pro tuto akci dokázala nadchnout nejednu šikovnou ženu, která 
byla ochotná věnovat svůj čas ve prospěch týdenního stacionáře a jeho klientů s těžkým mentálním a 
kombinovaným postižením.  Výtěžek z této akce je 43.885,- Kč a půjde na účet veřejné sbírky Domov Žlutý 
Petrklíč, z.s.  Tato finanční částka bude použita na úhradu nákladů spojené s provozem týdenního stacionáře.  
Děkuji všem, kteří pomohli s výrobou věnců, organizací a také koupí těchto věnců. 
 
Poděkování Nadaci AGROFERT jejíž  prostřednictvím jsme získali pro rok 
2019 finanční prostředky v hodnotě 50 000,-Kč na mzdové náklady pro 
pracovníky v přímé péči.Tito zaměstnanci zajišťují přímou obslužnou péči  
o naše Klienty s těžkým mentálním a kombinovaným postižením. 

 
Poděkování Nadaci DIVOKÉ HUSY 
Rádi bychom poděkovali za podporu hercům divadla TYL Netolice. 
Divadlo TYL Netolice pro náš týdenní stacionář zahrálo v červenci tohoto roku hru 
SATURNIN a výtěžek z ní byl 43 488,- Kč. 
Nadace Divoké husy výtěžek tento výtěžek zdvojnásobila a výsledkem jsou 
spokojené tváře našich uživatelů, kterým byly zakoupeny muzikoterapeutické, 
ergoterapeutické a rehabilitační pomůcky i výtvarné potřeby. 
 
za týdenní stacionář Domov Žlutý Petrklíč, z.s. 
Mgr. Zdeňka Čížková 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2019 

 

5 
 

 Půlnoční mše svatá na Lomci  
 

24. 12. 2019 od 22:00 
Lomec - Poutní kostel Jména Panny Marie 

 
 

 
 

 Hasičský ples SDHL Libějovice 
 

Sbor dobrovolných hasičů Lomecka Libějovice 
zve všechny na 
Hasičský ples, 

který se uskuteční 17. 1. 2020 
v Pohostinství u Kiewegů. 

 
Vstupné 100,- Kč 
K tanci a poslechu zahraje Experiment 
 
Ve středu 15. 1. 2020 je možné přinést ceny do slosovatelné soutěže. 
 
 

 Tříkrálová sbírka 2020 
 
K adventnímu času již dlouho patří ve farnostech Vodňany, Skočice, Chelčice, Lomec, 
Bílsko a Bavorov příprava Tříkrálové sbírky Charity Česká republika, která je určena pro 
lidi v tíživých životních situacích. 
Zveme proto ochotné lidi k 19. ročníku sbírky, která je připravována na trochu pozdější 
dobu než bývá zvykem, a to na víkend 11. 1. (sobota) a 12. 1. (neděle) 2020.   
Přejeme všem v roce 2020 dobro a pokoj, děkujeme za otevřená srdce a za vlídné 
přijetí. 
Bližší informace podají:  
Marie Horáková, tel. 731974731 a Lenka Ebelová, tel. 728073560 
 
 
 

 Významná životní jubilea 

V lednu oslaví své významné životní jubileum 
 

Gergischan Jiří 65 let 
Spěvák Viktor 1 rok 

 
Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
Oslavencům nad 70 let bude gratulace předána osobně. 

___________________________________________________________________________________ 
 

Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 
                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

Periodicita měsíční, vydáno 19. 12. 2019 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                                               Děkuji, že třídíte.                                                PAP 

 

 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2019 

 

6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2019 

 

7 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Robert Schumann - Snění 

 William Gomez - Ave Maria (zpěv) 

 Johann Sebastian Bach - Air (z houslové suity 
D dur) 

 Giacchiomo Puccini - Nessun Dorma (z opery 
Turandot) 

 Georg Friedrich Händel -   Lascia Ch'io Pianga 
(zpěv) 

 Wolfgang Amadeus Mozart: Requiem 
(Lacrimosa)  

 František Jančík – Merlon 

 Antonín Dvořák, Adolf Heyduk: Když mne 
stará matka (zpěv) 

 Adam Michna z Otradovic - Nebeští 
kavalérové 

 Franz Schubert - Ave Maria 

 Gioacchino Rossini: La Danza (Tarantella 
Napoletana) (zpěv) 

 Traditional - Rolničky 

 Cesar Franck - Panis Angelicus (zpěv) 

 Francesco Sartori: Time To Say Good Bye 
(Con Te Partiro)  

 Franz Xaver Gruber: Tichá noc ( Stille 
Nacht) 

 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2019 

 

8 
 

 


